
Wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 

De Raad van de gemeente Meppel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022 nr. 1655632 ; 

  

Overwegende dat met de begroting 2023 uitgangspunten voor de diverse belastingtarieven zijn vastge- 

steld door de Raad en dat deze moeten worden vertaald in geldige belastingverordeningen voor het 

jaar 2023; 

  

Gelet op hoofdstuk XV van de Gemeentewet (De gemeentelijke belastingen) 

  

b e s l u i t : 

  

De wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 vast te stellen 

  

Wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 

Artikel I wijzigingen in de verordening Marktgelden 
De verordening Marktgelden wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

[…] […] 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

marktgelden (Verordening marktgelden). 

Verordening op de heffing en de invordering van 

marktgelden 2022 (Verordening marktgelden). 

    

Artikel 5 Artikel 5 

1. Het marktgeld bedraagt per strekkende meter 

van de standplaats: 
1. Het marktgeld bedraagt per strekkende meter 

van de standplaats: 

a. Voor één marktdag € 2,94 met een mi- 

nimum van € 11,76 per standplaats 
a. Voor één marktdag € 3,01 met een mi- 

nimum van € 12,04 per standplaats 

b. b. Voor één kwartaal € 31,99 met een mi- 

nimum van € 127,96 per standplaats 

Voor één kwartaal € 31,21 met een mi- 

nimum van € 124,84 per standplaats 

c. c. Voor één halfjaar € 61,32 met een mini- 

mum van € 245,28 per standplaats 

Voor één halfjaar € 62,85 met een mini- 

mum van € 251,40 per standplaats 

d. d. Voor één jaar € 125,00 met een mini- 

mum van € 500,00 per standplaats 

Voor één jaar € 121,95 met een mini- 

mum van € 487,80 per standplaats 

2. 2. Het verbruikstarief per vermogen in watts 

per kalenderjaar: 

Het verbruikstarief per vermogen in watts 

per kalenderjaar: 

Vermogen per dag/dagdeel bij 

een normale aansluiting: 

Vermogen per dag/dagdeel bij 

een normale aansluiting: 

€ 31,01 Vermogen 0 < 500 watt € 31,78 Vermogen 0 < 500 watt 

€ 53,11 Vermogen 500 < 1.000 watt € 54,44 Vermogen 500 < 1.000 watt 

€ 78,79 Vermogen 1.000 < 1.500 watt € 80,76 Vermogen 1.000 < 1.500 watt 

€ 130,99 Vermogen 1.500 < 2.500 watt € 134,26 Vermogen 1.500 < 2.500 watt 

€ 179,64 Vermogen 2.500 en meer € 184,14 Vermogen 2.500 en meer 

Vermogen per dag /dagdeel bij 

een 380V aansluiting: 

Vermogen per dag /dagdeel bij 

een 380V aansluiting: 

€ 531,09 Vermogen 0 watt < tot 12 Kwh € 544,37 Vermogen 0 watt < tot 12 Kwh 

Artikel 11 Artikel 11 

Nr. 577675 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 577675 28 december 2022 1 



    

[…] […] 

    

3. 3. De datum van ingang van de heffing is 1 janu- 

ari 2022. 

De datum van ingang van de heffing is 1 ja- 

nuari 2023. 

Artikel II Wijzigingen in de verordening rioolheffing 
De verordening rioolheffing 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Titel Titel 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing  (Verordening rioolheffing) 

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing 2022  (Verordening rioolheffing 202 2 

)   

Aanhef:   

  Aanhef: 
[…]   

  […] 
Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing (Verordening rioolheffing) 
  

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing 2022   

[…] (Verordening rioolheffing 2022) 
    

Artikel 6 Belastingtarieven […] 
    

De belasting bedraagt € 177,00 per belastingjaar. Artikel 6 Belastingtarieven 
    

[…] De belasting bedraagt € 174,00 per belastingjaar. 
    

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel […] 

1. De "Verordening op de heffing en de invor- 

dering van rioolheffing 2021" van 12 novem- 

ber 2020, inclusief de wijzigingen daarop, 

  

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. De "Verordening op de heffing en de invorde- 

ring van rioolheffing 2021" van 12 november 

2020, inclusief de wijzigingen daarop, wordt 

wordt ingetrokken met ingang van de in het 

derde lid genoemde datum, met dien verstan- 

de dat zij van toepassing blijft op de belast- ingetrokken met ingang van de in het derde 

bare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

lid genoemde datum, met dien verstande dat 

zij van toepassing blijft op de belastbare fei- 

ten die zich voor die datum hebben voorge- 

daan. 
2. Deze verordening treedt in werking met in- 

gang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 2. Deze verordening treedt in werking met in- 

gang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 
3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 

2023. 

3. 4. De datum van ingang van heffing is 1 januari 

2022. 

Deze verordening wordt aangehaald als 

'Verordening rioolheffing'. 

4. Deze verordening wordt aangehaald als 

'Verordening rioolheffing 2022'. 

Artikel III Wijzigingen in de Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 

en reinigingsrechten 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

Verordening op de heffing en de invordering van 

afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 577675 28 december 2022 2 



Artikel III A 
de Tarieventabel 2022 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen wordt ingetrokken en vervangen 

door de Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen die als bijlage bij dit 

besluit is opgenomen. 

Artikel IV wijzigingen van de Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente 

Meppel 2022 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

leges gemeente Meppel 

Verordening op de heffing en de invordering van 

leges gemeente Meppel 2022 

    

[…] […] 

    

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

    

[…] […] 

    

3. 3. Deze verordening wordt aangehaald als 

'Legesverordening '. 

Deze verordening wordt aangehaald als 'Ver- 

ordening leges 2022'. 

Artikel IV A 
de Tarieventabel 2022 behorende bij de Verordening leges 2022 wordt ingetrokken en vervangen door 

de Tarieventabel leges 2023 behorende bij de legesverordening die als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel V De Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2022 wordt 

gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 

Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 2022 

Artikel V A 
De tarieventabel precariobelasting behorende bij de Verordening precariobelasting 2022 wordt inge- 

trokken en vervangen door de tarieventabel precariobelasting 2023 die als bijlage bij dit besluit is ge- 

voegd. 

Artikel VI wijzigingen in de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgings- 

rechten 2022 
De verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten 2022 wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 

Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 2022 

    

[…] […] 

    

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

    

[…] […] 

Gemeenteblad 2022 nr. 577675 28 december 2022 3 



    

4. 4. Deze verordening kan worden aangehaald 

als "Verordening lijkbezorgingsrechten ". 

Deze verordening kan worden aangehaald als 

"Verordening lijkbezorgingsrechten 2022". 

Artikel VI A 
De tarieventabel 2022 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten wordt ingetrokken en ver- 

vangen door De tarieventabel 2023 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten welke als bij- 

lage bij dit besluit is gevoegd: 

Artikel VII wijzigingen in de verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelas- 

tingen 2022 
De verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Titel Titel 

    

Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen (Verordening parkeerbelastin- 

gen) 

verordening op de heffing en invordering van par- 

keerbelastingen 2022 (Verordening parkeerbelastin- 

gen 2022) 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen (Verordening parkeerbelastin- 

gen) 

Verordening op de heffing en invordering van par- 

keerbelastingen 2022 (Verordening parkeerbelastin- 

gen 2022) 

    

[…] […] 

    

Artikel 14 Inwerkingtreding en citeerregel Artikel 14 Inwerkingtreding en citeerregel 

    

[…] […] 

    

4. 4. Deze verordening kan worden aangehaald 

als “Verordening Parkeerbelastingen ”. 

Deze verordening kan worden aangehaald als 

“Verordening Parkeerbelastingen 2022”. 

Artikel VII A 
De Bijlage 1 tarieventabel 2022 behorende bij de verordening parkeerbelastingen 2022 wordt ingetrokken 

en vervangen door de Bijlage 1 Tarieventabel 2023 behorende bij de verordening parkeerbelastingen 

welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel VII Wijziging van de verordening havengelden gemeente Meppel 
De bijlage 1 Tarieventabel van de verordening havengelden wordt ingetrokken en vervangen door Bij- 

lage 1: Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Binnenhavengelden die is opgenomen als 

bijlage bij dit besluit. 

Artikel VIII Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2023 

Aldus vastgesteld in de openbare 

raadsvergadering van 22 december 2022 

W.J. Spoelstra 

griffier 

R.T.A. Korteland 

voorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 577675 28 december 2022 4 



Bijlage  1 Tarieventabel 2023 behorende bij de verordening parkeerbelastingen. 
Tabel 1: Tarieven parkeren Binnenstad en schil Meppel 2023 

  

Maximale par- 

keerduur 

Minimale in- 

worp 

Per tijdseenheid van Tarief in euro’s Locatie 

2 uur € 0,10 Per uur € 1,95 Binnenstad (zie kaart) 

Onbeperkt € 0,10 Per uur € 1,60 Schil (zie kaart) 
2 uur Woonwijk 

0,5 uur € 0,10 Per half uur € 1,15 Flitsparkeren (zie kaart) 

Onbeperkt € 0,10 Per uur € 1,60 Parkeergarages Keyser- 

stroom en Kromme Elle- 

boog (zie kaart) 

Per kalenderdag € 6,40 

Onbeperkt € 0,20 Per uur € 1,60 Parkeerterrein Stadhuis 
Per kalenderdag € 6,40 

Onbeperkt € 0,10 Per uur € 0,95 Parkeerterrein Kraton 
Per kalenderdag € 3,30 

  

De tarieven uit tabel 1 zijn niet verschuldigd op: 

- Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Koningsdag, tweede Pinksterdag, eerste Kerstdag en tweede 

Kerstdag. 

- Door het college van burgemeester en wethouders aan te wijzen dagen of dagdelen waarop een 

collectieve festiviteit plaatsvindt. 

Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 1, onderdeel b bedraagt per 

ontheffing per kalendermaand of een gedeelte daarvan: 

  

Tabel 2: Tarieven vergunningen/ontheffingen parkeren binnenstad en schil Meppel 2023 

  

Tijds-een- 

heid 
Tarief 3

e
 ont- 

heffing 

Tarief 2
e
 ont- 

heffing 

Tarief 1
e
 ont- 

heffing 

Locatie Doelgroep 

Per maand n.v.t. € 15,68 € 5,88 Terreinen Binnen- 

stad en woonstra- 

Bewoners Binnenstad 

en schil 

ten schil (zie tabel 

3) 

Per maand n.v.t. € 15,67 € 5,89 Terrein Stadhuis   

(incl. BTW) (incl. BTW) 

Per maand n.v.t. n.v.t. € 47,97 Parkeer- garages 

Keyserstroom en 

Kromme Elleboog 

Bewoners complex 

Keyserstroom en be- 

woners huur - appar- 

(incl. BTW) 

tementen complex 

Kromme Elleboog 

Per maand € 47,06 € 35,28 € 23,53 Terreinen Binnen- 

stad en schil (zie ta- 

bel 3) 

Bedrijven Binnenstad 

en schil 

Per maand n.v.t. n.v.t. € 52,28 Alle betaalde par- 

keerplaatsen (uitge- 

  

zonderd parkeerga- 

rages en parkeerter- 

rein Stadhuis) 

Per maand n.v.t. n.v.t. € 23,53 Terrein Stadhuis Woonwerk verkeer 
(incl. BTW) 

Per maand n.v.t. n.v.t. € 15,68 Terrein Kraton   

Per maand n.v.t. n.v.t. € 47,97 Garage Keyser- 

stroom 

  

(incl. BTW) 

En Kromme Elle- 

boog 

Per dag n.v.t. n.v.t. € 11,11 Binnenstad Tijdelijke ontheffing 

(t.b.v. werk) Per week n.v.t. n.v.t. € 32,67 

Gemeenteblad 2022 nr. 577675 28 december 2022 5 



Per week n.v.t. n.v.t. € 9,14 Schil   

Per docu- 

ment 

n.v.t. n.v.t. € 16,99   Vervangend docu- 

ment (pasje) 

  

Tabel 3: Uitgifte vergunningen en ontheffingen 

  

Uitgifte vergunningen en ontheffingen   

Werknemers Bedrijven Bewoners Parkeerterrein 

Nee Ja Ja P-Bleekerseiland (Havenstraat) 

Nee Ja Ja P-Koekoekstraat 

Ja Nee * Ja P- Kraton 

gratis gratis gratis P-Schouwburg Ogterop 

Ja Ja Ja P-Stadhuis 

Nee Ja Ja P-Swaenenborgh 

Nee Ja Ja P-Vledderstraat 

      Parkeergarage 

Ja Nee */** Ja P- Garage Keyserstroom 

Nee Nee ** Ja P- Garage Kromme Elleboog 

      Gebied 

Alleen faciliteren bewoners/bedrijven betreffende 

buurt/straat 

Overige woonstraten en terreinen schil 

  

(*) Bedrijven kunnen wel een woonwerk ontheffing aanvragen voor deze terreinen 

(**) Bedrijven kunnen wel een algemene ontheffing aanvragen voor een parkeergarage, mits er sprake 

is van dagelijkse bezorging bederfelijke waar. 

  

De datum van ingang van heffing is 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 december 2022 

  

W.J. Spoelstra 

griffier 

  

R.T.A. Korteland 

voorzitter 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 577675 28 december 2022 6 


